
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 
 

Acuerdo de aprobación de la realización de diversos cursos de especialización 
profesional de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los Directores de los estudios 

propios; 

 

Vistos los informes favorables del Vicerrector Adjunto de Estudios; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández 

de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, en su sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada 

en sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 9 de abril de 2014, ACUERDA: 
 

Aprobar la realización de los cursos de especialización profesional de la Universidad 

Miguel Hernández de Elche relacionados a continuación, en los que se garantiza el 

cumplimiento de la Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche: 
 

CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN 

I Curso de anatomía aplicada a la rehabilitación de espasticidad en MS mediante toxina 

botulínica A (Xeomin) (1) 

II Curso de cirugía laparoscópica experimental y anatomía quirúrgica en cadáver Thiel (2) 

Early lumbar degenerative cascade. VI Edición (3) 

I Curso de neuroanatomía y abordajes neuroquirúrgicos en 3D (4) 

 

(1) Realizado en colaboración con la empresa Merz Pharma España S.L., al 

amparo del Acuerdo suscrito al efecto. 

(2) Realizado en colaboración con el Instituto Laparoscópico de Alicante S.L., al 

amparo del Acuerdo suscrito al efecto. 

(3) Realizado en colaboración con la empresa Cousin Biotech, al amparo del 

Acuerdo suscrito al efecto. 

(4) Realizado en colaboración con la empresa Viajes Barceló S.L., al amparo del 

Acuerdo suscrito al efecto. 
 


